menjanjikan atau memberikan uang atau materi lainnya 

sebagai imbalan kepada peserta Kampanye Pemilu 

secara langsung ataupun tidak langsung sebagaimana 

dimaksud dalam pasal 280 ayat (1) huruf j dipidana 

dengan pidana penjara paling lama 2 (dua) tahun dan 

denda paling banyak Rp. 24.000.000,00 (Dua Puluh 

Empat Juta Rupiah)” 

b. Syarat Formil: Pelapor, Terlapor, Batas Waktu Temuan 

(belum daluwarsa), Kesesuaian tanda tangan pada 

formulir laporan dengan KTP elektronik. 

c. Syarat Materil: Peristiwa dan uraian kejadian, Tempat 

kejadian terjadi, Saksi, Bukti.

[...]

dengan sengaja pada Masa Tenang menjanjikan atau 

memberikan imbalan uang atau materi lainnya 

kepadaPemilih secara langsung ataupun tidak langsung 

sebagai mana dimaksud dalam Pasal 278 ayat (2) 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 4 (empat) 

tahun dan denda paling banyak Rp48.000.000,00 (empat 

puluh delapan juta rupiah).” 

b. Syarat Formil: Pelapor, Terlapor, Batas Waktu Temuan 

(belum kadaluwarsa), Kesesuaian tanda tangan pada 

formulir laporan dengan KTP Elektronik. 

c. Syarat Materil: Peristiwa dan uraian kejadian, Tempat 

kejadian terjadi, Saksi, Bukti.

[...]

sengaja pada Masa Tenang menjanjikan atau 

memberikan imbalan uang atau materi lainnya 

kepadaPemilih secara langsung ataupun tidak langsung 

sebagai mana dimaksud dalam Pasal 278 ayat (2) 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 4 (empat) 

tahun dan denda paling banyak Rp48.000.000,00 (empat 

puluh delapan juta rupiah).” 

b. Syarat Formil: Pelapor, Terlapor, Batas Waktu Temuan 

(belum daluwarsa), Kesesuaian tanda tangan pada 

formulir laporan dengan KTP Electronic. 

c. Syarat Materil: Peristiwa dan uraian kejadian, Tempat 

kejadian terjadi, Saksi, Bukti.